СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2014 № 355/67
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 26.09.2013 №293/57 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 22.11.2013 №305/59)
В соответствии с п.1 ст. 388 главы 31 и п. 2 ст.11 Налогового кодекса Российской Федерации, с рекомендациями Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с проведением государственной кадастровой оценки в Московской области, с телеграммой Правительства Московской области от 18.11 2013, а также письмом ИФНС по г. Электросталь от 12.02.2014, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 26.09.2013 №293/57 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 22.11.2013 №305/59) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«-приобретенных гражданами (предоставленных гражданам) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства и используемых в этих целях;»;
1.2. Абзац 1 подпункта 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Следующие категории налогоплательщиков – физических лиц – в отношении земельных участков, не используемых в целях предпринимательской деятельности, и находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru не позднее 10 июня 2014 года.
4. Источником финансирования расходов на публикацию настоящего решения принять денежные средства по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин